
Contacto

Teléfono +34 924229697
Correo Electrónico contratacion@aupex.org

Dirección Postal

Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AUPEX21004
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-10-2021 a
las 14:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Asociación de Universidades Populares de Extremadura (AUPEX)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aupex.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkAaE0NdEMQQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: "Contratación del servicio de idiomas en inglés a impartir en los Centros Locales de
Idiomas, tanto en su modalidad presencial como online"

Valor estimado del contrato 1.182.438 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
80580000 - Provisión de cursos de idiomas.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Extremadura
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.aupex.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FkAaE0NdEMQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=aa1c6bbd-743b-45ac-88df-7fd9a8193343


Dirección Postal

C/. Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España

Dirección Postal

C/. Vasco Núñez, 31
(06001) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 19,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 22 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Iniciativa Extremeña de Idiomas S.L.
NIF B06624142
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22 EUR.

Motivación

Motivación Una vez requerida la documentación previa a la adjudicación del contrato a la empresa propuesta por la Mesa
de Contratación tras motivación aceptada y resultando como APTA, se adjudica el contrato a la empresa INICIATIVA
EXTREMEÑA DE IDIOMAS, S.L.
Fecha del Acuerdo 04/10/2021
Plazo de Formalización Del 27/10/2021 al 29/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AUPEX
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AUPEX

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada



Lugar

Sede Social

Dirección Postal

C/. Vasco Núñez, 31
(06001) BADAJOZ España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/08/2021 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede Social

Dirección Postal

C/. Vasco Núñez, 31
(06001) BADAJOZ España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/08/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sede Social

Dirección Postal

C/. Vasco Núñez, 31
(06001) BADAJOZ España

SOBRE C: OFERTA ECONOMICA Y
CRITERIOS CUANTIFICABLES
MEDIANTE FORMULAS

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2021 a las 08:30 horas
APERTURA SOBRE C: OFERTA ECONOMICA Y
CRITERIOS CUANTIFICABLES MEDIANTE
FORMULAS

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/08/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/08/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Centros examinadores oficiales en inglés en la Comunidad Autónoma de Extremadura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Certificados de calidad en la gestión del servicio



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Empleados fijos/fijos discontinuos/indefinidos
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras en los recursos educativos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio opción A
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Precio opción B
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 26Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Evaluación y seguimiento de la actividad formativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Material didáctico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Proyecto formativo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F3CsmBVGxU9vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 144-383777
Fecha de publicación 28/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383777-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/07/2021

Identificador de publicación 2021/S 144-383991

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F3CsmBVGxU9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383777-2021:TEXT:ES:HTML


Fecha de publicación 28/07/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383991-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007417726 |  2021-311932 | Mon, 04 Oct 2021 14:24:48:738 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24498636079173933737546484674720363260 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:383991-2021:TEXT:ES:HTML

